
Протокол №9 
засідання групи забезпечення  

освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 144 Теплоенергетика 

 
від 29.08.24 р. 

 
ПРИСУТНІ: Замицький О.В., Ялова А.М., Крадожон С.О., Бондар Н.В.,  
Глазко К. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1.​ Акредитація. 
2.​ Інше 
 

 
СЛУХАЛИ: Ялову А.М. щодо затвердження робочих програм та силабусів на 
2024-2025 н.р. 
УХВАЛИЛИ: Затвердити розроблені робочі програми та силабуси. 
 
СЛУХАЛИ: Замицького О.В. щодо проходження акредитації освітньої 
програми другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 144 
Теплоенергетика.  
УХВАЛИЛИ: врахувати зауваження акредитаційної комісії в розробці 
силабусів та робочих програм. 

  
 

Гарант ОП  
д.т.н, проф.                                                                         О.В. Замицький 
 
Секретар                                                                              Н.В. Бондар 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Протокол №10 
засідання групи забезпечення  

освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 144 Теплоенергетика 

 
від 05.01.25 р. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Зміни до освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 
2. Інше 
 
ПРИСУТНІ: Замицький О.В., Ялова А.М., Крадожон С.О., Бондар Н.В.,  
Паровенко О.В, Рідер А.А., Лавренко І.О. 
 

СЛУХАЛИ: Головного інженера ТОВ «Кривбаспроект» Рідера А.А. про 

важливість вмінь розробки та проектування теплоенергетичних об’єктів для 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 144 

Теплоенергетика. Оволодіння знаннями з основ проектно-конструкторської 

діяльності дасть можливість користуватися практичними вміннями та 

навичками та здатністю до реалізації набутого творчого потенціалу. 

Пропонується ввести до освітньої програми дисципліну «Розробка та 

проектування об’єктів теплоенергетики» (5 кредитів). 

СЛУХАЛИ: Гаранта Ялову А.М. про пропозиції від робочої групи щодо 

виключення з попередніх ОПП і з навчальних планів дисципліни «Технічна 

механіка», оскільки дисципліна не забезпечує набуття жодної компетентності 

Стандарту вищої освіти за спеціальністю 144 «Теплоенергетика». 

УХВАЛИЛИ: Вивести дисципліну «Технічна механіка» (5 кредитів) з 

блоку загальних дисциплін та ввести дисципліну «Розробка та проектування 

об’єктів теплоенергетики» (5 кредитів) до освітньої програми. 

СЛУХАЛИ: Гаранта Ялову А.М. про наказ МОН України №842 від 

13.06.24 р. «Про внесення змін до деяких стандартів вищої освіти», згідно 

якого необхідно ввести до освітньої програми першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти позицію «Загальні компетентності (ЗК)» розділу «Перелік 



компетентностей випускника» наступний пункт: «11. Здатність ухвалювати 

рішення та діяти, дотримуючись принципу неприпустимості корупції та 

будь-яких інших проявів не доброчесності».  

УХВАЛИЛИ: Ввести до освітньої програми пункт «11. Здатність 

ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись принципу неприпустимості 

корупції та будь-яких інших проявів не доброчесності» до загальних 

компетентностей випускника.  

СЛУХАЛИ: Гаранта Ялову А.М. про наказ Міністерства освіти і науки 

за №1625 від 19.11.2024 «Про особливості запровадження змін до переліку 

галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 

серпня 2024 року № 1021». Згідно наказу затвердили назву спеціальності G4 

Енерговиробництво (за спеціалізацією G4.02 Теплоенергетика). 

УХВАЛИЛИ: Змінити назву освітньої програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти з 144 Теплоенергетики на G4 

Енерговиробництво (за спеціалізацією G4.02 Теплоенергетика). 

 

 

 
 
 
 
 
Гарант ОП  
к.т.н, доц.                                                                         А.М. Ялова 
 
Секретар                                                                           Н.В. Бондар 
 


